

457  
Dnia: 25.II.1969r.

STUDENCI - SPORTOWCY

=====

/ komentarz /

WYDZIAŁ IZS UMK TORUŃ  
KATEDRA IZS UMK  
BRODZICEZ  
zawody dla  
wygłoszenie  
N-9  
25 II 69  
data  
podpis

*w ul. 45*

W Toruniu odbyła się konferencja sprawozdawczo-wyborcza klubu Akademickiego Związku Sportowego. W zebraniu uczestniczyli przedstawiciele senatu UMK z prorektorem prof.dr Bronisławem Nadolskim. Obrady prowadził docent dr Stanisław Łęgowski. Po referacji sprawozdawczym, który wygłosił prezes AZS-u mgr Edward Cichy, dyskutowano nad dalszym usprawnieniem działalności tego największego na terenie naszego województwa Akademickiego Klubu Sportowego. Toruński AZS zrzesza około 700 członków, w tym około 200 kobiet. Klub ma 6 sekcji: lekkiej atletyki, koszykówki, siatkówki, wioślarską, żeglarską i piłki ręcznej.

Mimo zwiększonych obowiązków, związanych z nauką *studentów*, życie sportowe na UMK rozwija się. Odbywają się imprezy uczelniane, mistrzostwa w sportach zespołowych. Budzą one zainteresowanie nie tylko młodzieży akademickiej, ale i władz uczelni, które starają się pomóc studentom i klubowi we wszystkich poczynaniach.

Profesorowie UMK spotykają się często z działaczami AZS-u, są obecni na zawodach sportowych, uczestniczą też niejednokrotnie w charakterze zawodników w imprezach masowych. Ta pomoc i zainteresowanie życiem sportowym na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika systematycznie wzrasta i niewątpliwie w roku bieżącym osiągnie dalsze, pomyślne rezultaty.

W poszczególnych sekcjach zawodnicy osiągają dobre <sup>wyniki</sup> rezultaty, z powodzeniem walczą o mistrzowskie punkty. Duże sukcesy mają do zanotowania żeglarze AZS.I-ligowy zespół koszykówki uczestniczy w spotkaniach mistrzowskich z różnym powodzeniem, jednak ~~nie~~ mimo doznawanych niejednokrotnie porażek, co przecież w sporcie jest rzeczą normalną, koszykarze toruńscy ugruntowali swą pozycję w ekstra klasie. Niemalże osiągnięcia mają też reprezentanci innych sekcji sportowych.

Fakty te <sup>godne</sup> ~~warte~~ są uwagi tym bardziej, że mają miejsce w środowisku młodzieży studiującej, a ponadto w klubie, który ma niewiele środków finansowych na działalność i niewiele urządzeń sportowych. Mówiono właśnie o tym dużo w dyskusji. Postulowano, aby nowo wybrany zarząd czynił dalsze starania w kierunku uzyskania przez AZS odpowiednich urządzeń sportowych, a przede wszystkim hali sportowej. Warto tu zaznaczyć, że sekcje wyczynowe toruńskiego AZS-u nie stanowią jedynej podstawy rozwoju sportu akademickiego. To też zarządowi klubu, jak też władzom uczelnianym nie powinny uchodzić z pola widzenia setki nikomu jeszcze nieznanymi, przyszłych absolwentów uniwersytetu, którzy jednak nie mogą się pochwalić rekordami. O nich, niestety, często się zapomina w pracy sportowej.

Rzecz jasna, że szeregi AZS-u winny znacznie wzrosnąć. Można tego wymagać, biorąc pod uwagę fakt, że na UMK studiuje ponad 3 tysiące studentów i studentek.

Niejednokrotnie na ten temat rozmawiałem z działaczami toruńskiego AZS-u, rozmawiałem z prezesem mgr Cichym. Stosunkowo małą liczbę studentów, uprawiających czynnie sport, tłumaczą tym, że sport wśród młodzieży akademickiej jest ruchem dobrowolnym. To też działacze AZS-u mają niemałe trudności w werbowaniu młodzieży do swego klubu, w przyciąganiu do AZS-u po prostu amatorów lekkiej atletyki, pływania, jak i innych dyscyplin sportowych. Z dużym zadowoleniem dowiadujemy się, że mimo wszystko zwiększył się udział młodzieży studenckiej w masowych imprezach sportowych, że wzrosło zainteresowanie turystyką, która teraz tak ważną rolę odgrywa, zarówno w życiu młodzieży, jak i starszych.

Pomyślnym objawem jest fakt, że praca toruńskiego klubu nie jest nastawiona ani wyłącznie na wyczyn, ani też tylko na masowość. Mimo jednak poważnych osiągnięć toruńskiego AZS-u tempo popularyzacji sportu na UMK jest niewspółmierne do możliwości, jakie dziś stworzono w kraju młodzieży akademickiej.

Często interesuję się działalnością poszczególnych sekcji AZS, z dużym zaciekawieniem przyglądam się zmaganiom studentów - sportowców i wydaje mi się, że głównym powodem pewnych niepowodzeń lub niedostatecznego umasowienia sportu wśród toruńskich studentów jest zbyt szczupła kadra działaczy, obarczona przy tym licznymi, innymi pracami społecznymi.

457

Dobrze by więc było, aby władze UMK i organizacje młodzieżowe odciążyły działaczy sportowych od prac, nie związanych z kulturą fizyczną oraz, aby skierowały do pracy w AZS-ie nowych, oddanych sportowi <sup>lub</sup> działaczy. Nie powinno to sprawiać większych trudności, tym bardziej, że profesorowie uczelni i aktywiści organizacji młodzieżowych, działających na UMK, często sami uczestniczą w imprezach, organizowanych przez sekcje AZS-u, fundują nagrody dla wyróżniających się zawodników.

Na ostatniej konferencji podkreślano też, że niezmiernie ważną sprawą jest ścisłe współdziałanie AZS-u z organizacjami młodzieżowymi. Ale - jak powiedział prorektor - ta współpraca ZMS-u z klubem sportowym pozostawia bardzo wiele do życzenia.

To byłyby najważniejsze sprawy, <sup>jakie omawiano</sup>, nad którymi dyskutowano na ostatniej konferencji AZS. Wybrano nowy zarząd, do którego weszli doświadczeni działacze sportowi, którzy w ubiegłej kadencji <sup>wyniesi i przestawili funkcje</sup> zajmowali miejsca w Zarządzie. Prezesem został ponownie mgr Edward Cichy, wiceprezesami: docent dr Stanisław Łęgowski, mgr Edward Kucza, <sup>Karol</sup> mgr ~~Konrad~~ Wróblewski. Funkcję sekretarza AZS-u objął ponownie Mieczysław Góra.

Studenci spodziewają się, że nowy zarząd klubu nawiąże ścisłą współpracę zarówno ze Związkiem Młodzieży Socjalistycznej, jak też ze <sup>Zmieszczeniem</sup> Związkiem Studentów Polskich i z <sup>aktywem</sup> ZMW. Przyczyni się to niewątpliwie do szybszego umasowienia sportu, wychowania fizycznego

489

i turystyki wśród młodzieży studiującej, spowoduje, że w sekcjach AZS-u zwiększy się liczba kobiet.

Ostatnia konferencja toruńskiego AZS-u dowiodła też, że mimo wielu jeszcze trudności i braków, sport akademicki na UMK rozwija się. Ale to jeszcze nie wystarcza. Trzeba koniecznie znaleźć sposoby na polepszenie pracy wszystkich sekcji, całego aktywu klubu. Działacze AZS-u mają dużo swobody w pracy. ~~To też~~ wykorzysta to na pewno nowy zarząd, od którego pomysłowości i inicjatywy zależy teraz, czy studenckie życie sportowe na UMK będzie atrakcyjne i czy przyniesie dalsze umasowienie sportu wśród młodzieży studiującej.

Nowemu zarządowi, wszystkim działaczom AZS-u, studentom - sportowcom życzymy pełnej realizacji uchwalonych na ostatniej konferencji wniosków, życzymy dalszych postępów w nauce i sporcie.

M. Dachowski

461  
Po komentarzu - kilka wiadomości.

W Bydgoszczy odbyła się w niedzielę konferencja sprawozdawczo-wyborcza organizatorów dorocznych międzynarodowych spływów kajakowych na Brdzie. Oceniono pozytywnie przygotowania i przebieg spływu w roku ubiegłym. Na niedzielnym zebraniu przedyskutowano tok przygotowań do tegorocznego, XIV spływu, jaki - jak zwykle - odbędzie się w lipcu. Jak nas poinformował prowadzący konferencję Jerzy Kabat, w XIV spływie wezmą udział wodniacy Węgier, NRD, Belgii, Jugosławii, Francji i oczywiście Polski.

x x x

W Bydgoszczy rozegrany zostanie w dniu dzisiejszym międzynarodowy mecz hokeja na lodzie, w którym drużyna NRD "Turbine" Erfurt spotka się z ~~reprezentacją~~ zespołem bydgoskiej "Polonii". Początek meczu o godzinie 19-tej.

Goście niemieccy wyjadą jutro do Torunia, gdzie spotkają się na Tortorze z reprezentacją młodzieżową naszego okręgu. W skład reprezentacji wejdą hokeiści: "Polonia" i "Pomorzanina". Początek meczu w Toruniu o godzinie 18,30.

x x x

Podczas gdy hokeiści toczą boje na sztucznych lodowiskach, piłkarze różnych klas przygotowują się do nowego, bogatego sezonu. W ramach przygotowań niektóre zespoły udały się na zgrupowania. W Szklarskiej Porębie przebywają <sup>Bydgoskiego Zawiszy</sup> piłkarze "Goplanii" Inowrocław i bydgoskiej "Brdy". Z Zakopanego wrócili piłkarze "Budowlanych" Bydgoszcz.

Na półmetku w bydgoskiej lidze okręgowej wytworzyła się interesująca sytuacja, gdyż aż osiem drużyn posiada szanse awansu do klasy wyższej. Jak wiemy, druga runda rozgrywek ligowych i niższych klas rozpocznie się w dniu 16-tym marca.

x x x